
MĚSTO LOVOSICE 
 
 

Ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Zadavatel město Lovosice, vyzývá, v souladu se směrnicí rady města č. 1/2016, 
uchazeče k podání nabídky na stavební práce na akci s názvem: 

 
 

 

„Lovosice, ul. Prokopa Holého  
oprava komunikace a odvod povrchových vod“ 

 

 

 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  
 

Zadavatel: Město Lovosice 
zástupce: Ing. Milan Dian Ph.D., starosta města 
Sídlo:                    ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ:                      00263991 
DIČ:                     CZ00263991 
bankovní spojení:            Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                 724471/0100 
 
 
Manažer zakázky: Ing. Ondrej Rondoš, vedoucí odboru majetku a investic 
e-mail:                ondrej.rondos@meulovo.cz 
telefon: 416 571 160 
mobil: 603 295 578 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ondrej.rondos@meulovo.cz


MĚSTO LOVOSICE 
 
 

Ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

 
2. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaná hodnota VZ (v Kč, bez DPH):             4.500.000,- Kč  
 
Kód CPV:  

Stavební práce 45000000-7 

Veřejné osvětlení  

  
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spojené s opravou místní komunikace, chodníků, kanalizace a 
veřejného osvětlení v ulici Prokopa Holého v Lovosicích. 

SO-01 - komunikace 

SO-02 - jednotná kanalizace 

SO-03 - veřejné osvětlení 

 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaný termín zahájení plnění: od předání staveniště    
Předpokládaný termín ukončení plnění: do 16. 9. 2016 
 
Místo plnění: ul. Prokopa Holého, p. p. č. 456/1, 456/6, 456/8, 456/9, 456/10, 456/11, 456/12, 457/1, 457/2, 
457/3, 457/4, 457/5, 457/6, 457/7, 457/8, 457/9, 457/10, 457/11, 476/1, 476/5, 476/6, 476/7, 476/8, 497/1, 
497/14, 481/1, 481/2, 481/3, 481/4, 481/5, 859 v k. ú. Lovosice. 
  
 
4. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídek. 
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 17.05.2016 v 10:00 hod. 
 
Místo pro podání nabídek: 
Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 
dostupný na adrese: https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html 
 
Způsob podání nabídek: 
Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby uchazeč disponoval uznávaným elektronickým podpisem osoby 
oprávněné za uchazeče jednat. V případě osoby oprávněné jednat za uchazeče musí být její plná moc součástí 
nabídky. 
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Jednotlivé části nabídky doporučujeme naskenovat do formátu 
pdf. 
 
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy (příloha č. 5 zadávací dokumentace). Závazný text návrhu smlouvy 
uchazeč doplní pouze o údaje označené či požadované zadávací dokumentací. Pokud návrh smlouvy nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatní částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem 
k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  
 
 
 
 
 

https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html


MĚSTO LOVOSICE 
 
 

Ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

 
5. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  
 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k podání nabídek pouze elektronickou formou se nekoná otevírání obálek. 
Zadavatel uchazečům bezodkladně zpřístupní protokol o otevírání nabídek elektronickými prostředky na profilu 
zadavatele, který je dostupný na https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html 
 
 
6. DODATEČNÉ INFORMACE  
 
Uchazeč má právo na dodatečné informace. Uchazeči své dotazy podávají prostřednictvím nástroje E-ZAK. 
Dotazy musí být doručeny do systému E-ZAK  nejpozději do 11.05.2016. Zadavatel poskytne dodatečné 
informace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html 
 
 
7. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (prokázání schopností, odborností a zkušeností)  
 
Uchazeč předloží v nabídce tyto doklady:  

 čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 3 ZD); 

 výpis z OR či jiné evidence, má-li v ní být uchazeč zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů; 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejnou zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování;  

 seznam minimálně 3 významných zakázek realizovaných v posledních 5 letech, jejichž předmětem byly 

stavební práce obdobného charakteru, jejichž rozpočet dosáhl alespoň 4,0 mil. Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku. (Příloha č. 4 ZD) 

 Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele o řádném plnění, které zahrnuje cenu, dobu 

a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 

provedeny řádně a včas. Z přiložených osvědčení či prohlášení musí prokazatelně vyplývat splnění 

požadavků a musí v něm být uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, razítko objednatele a 

podpis statutárního zástupce objednatele a telefonické spojení, kde bude možné poskytnutí příslušné 

významné služby ověřit. 

Pokud uchazeč nedoloží výše specifikované požadavky na kvalifikaci, zadavatel má právo vyloučit jej ze 
zadávacího řízení. Před podpisem smlouvy doloží vítězný uchazeč originály nebo úředně ověřené kopie výše 
uvedených dokladů. 
 
 
8. JISTOTA  
 
Zadavatel požaduje od uchazečů k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení jistotu. Výše jistoty je stanovena na částku 90.000,- 
  
Jistota může být složena jednou z těchto forem:  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
 
 

https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.meulovo.cz/profile_display_2.html


MĚSTO LOVOSICE 
 
 

Ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

 
Peněžní jistota.  
Uchazeč zašle na depozitní účet zadavatele číslo: 107-4085560207/0100, variabilní symbol: IČ uchazeče, tak, 
aby byla částka připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení 
jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, zároveň v nabídce 
uvede číslo účtu, na který požaduje peněžní jistotu vrátit. 
 
Bankovní záruka  
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí nabídka uchazeče obsahovat kopii záruční listiny.   
Bankovní záruka musí splňovat náležitosti dle § 313 a násl. Obchodního zákoníku a bude doložena písemným 
prohlášením banky v záruční listině, že uspokojí zadavatele zaplacením částky požadované jako jistota v 
zadávacím řízení, a to na první požádání zadavatele a bez námitek. Uchazeč musí zajistit platnost této záruky po 
celou dobu zadávací lhůty.  
 
Pojištění záruky 
V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným je 
uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému 
písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 zákona o 
veřejných zakázkách pojistné plnění. Nabídka uchazeče musí obsahovat kopii pojištění záruky. Uchazeč je 
povinen zajistit platnost pojištění po celou dobu zadávací lhůty.  
 
 
9. POJIŠTĚNÍ  
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil v nabídce čestné prohlášení, že v případě, že bude uchazeč vyzván 
k podpisu smlouvy, doloží při podpisu smlouvy platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám ve výši min. 5 mil. Kč. 
 
 
10. SUBDODAVATELÉ  
 
Zadavatel stanovuje omezení pro provedení stavebních prací subdodavatelem. 
 
Subdodavatelsky lze provést pouze pokládku živičných vrstev na komunikaci, dále lze provést dodávku a 
montáž veřejného osvětlení. 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 
či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchazeč tak 
učiní prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, v němž popíše subdodavatelský 
systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat - s uvedením 
druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením odhadu procentuálního (%) finančního podílu na 
veřejné zakázce. 
V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), uvede 
takovou skutečnost do přílohy č. 2. 
 
 
11. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH  
 
Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena.  
 
 
12. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění zakázky v souladu se zadávací dokumentací jako nejvýše 
přípustná. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení uchazeči předpokládají při 



MĚSTO LOVOSICE 
 
 

Ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší náklady, apod. Měnou 
zadávacího řízení je Kč.  

 
Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy o dílo v tomto členění:  

• bez DPH 
• samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky 
• celková nabídková cena včetně DPH 
 

Obchodní a platební podmínky jsou řešeny v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 5 této zadávací 
dokumentace. 
 
 
13. ZADÁVACÍ LHŮTA  
 
V souvislosti se zadávacím řízením zadavatel stanovuje lhůtu 90 dnů, po kterou jsou uchazeči vázáni svými 
nabídkami. Tato lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
 
Zadavatel nebude zajišťovat prohlídku místa plnění. Místo plnění je veřejné přístupné. 
Místo plnění: ul. Prokopa Holého, p. p. č. 456/1, 456/6, 456/8, 456/9, 456/10, 456/11, 456/12, 457/1, 457/2, 
457/3, 457/4, 457/5, 457/6, 457/7, 457/8, 457/9, 457/10, 457/11, 476/1, 476/5, 476/6, 476/7, 476/8, 497/1, 
497/14, 481/1, 481/2, 481/3, 481/4, 481/5, 859 v k. ú. Lovosice. 
 
 
14. SMLUVNÍ PODMÍNKY  
 
Minimálně 10 dní před zahájením prací musí vítězný uchazeč předložit ke kontrole a odsouhlasení tyto doklady:  

 kontrolně zkušební plán;  
 soupis bezpečnostních rizik, jejich vyhodnocení; 
 technologické postupy prací. 

 
Ostatní smluvní podmínky jsou uvedeny v samotném návrhu smlouvy o dílo – příloha č. 5 zadávací 
dokumentace. 
 
 
15. ZÁVAZNÁ STRUKTURA NABÍDKY  
 

1) krycí list nabídky; 
2) kvalifikační dokumentace;  
     uchazeč předloží dokumenty k prokázání kvalifikačních předpokladů dle čl. 7 této zadávací dokumentace; 
3) cenová kalkulace; 
4) subdodavatelé; 
5) závazný návrh smlouvy; 
6) seznam významných zakázek; 
7) jistota; 
8) pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám; 

 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO LOVOSICE 
 
 

Ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

 
16. PRÁVA ZADAVATELE  
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo změnit nebo zrušit zadávací 
řízení a právo neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů, kdykoliv i bez udání důvodů, dále si vyhrazuje právo 
v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výzvy a konzultovat 
předložené nabídky s odborníkem. Tyto činnosti bude zadavatel činit vždy v souladu se závaznými předpisy; 
 

 zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek zadávací dokumentace do 
konce lhůty pro podání nabídek; 

 

 zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky, které byly podány a současně si vyhrazuje právo 
zrušit zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu. Zruší-li zadavatel zadávací řízení, je povinen o tom uchazeče 
bezodkladně informovat; 

 

 zadavatel není odpovědný za jakékoli škody, ani za případný ušlý zisk, které souvisí se zrušením zadávacího 
řízení, ani v případě, že zadavatel byl uchazečem informován o možnosti vzniku škody; 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy s vítězným uchazečem jednat; 
 

 V případě, že se vyzvaný zájemce nemůže této soutěže zúčastnit, oznámí tuto skutečnost zadavateli; 
 

 Zadavatel požaduje po vybraném uchazeči při realizaci zakázky splnění povinností vyplývajících ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole. Tyto činnosti bude zadavatel činit vždy v souladu se závaznými předpisy. 

 
 
 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

 Příloha č. 2 – Seznam subdodavatelů  

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

 Příloha č. 4 – Seznam významných zakázek  

 Příloha č. 5 – Závazný návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č. 6 – Výkaz výměr  

 

 

V Lovosicích dne 04.05.2016 

 

 

 

_________________________ 

Ing. Milan Dian, Ph.D. 
starosta města  


		2016-05-04T06:56:02+0000
	Not specified




